mente, luego se da lectura a un gran número de proposiciones sobre los diferen­
tes problemas de los trabajadores siendo aprobadas todas, para luego 
manifestar el compañero Delio M. Enciso, que los camaradas se habían quedado 
con los enseres de la Confederación, lo mismo que con una suma en Caja de pesos 
dos mil quinientos noventa y dos ($2.592.oo) y pesos ciento noventa y seis con 
treinta y dos centavos ($196.32) en el Banco; no habiendo más de que tratar y 
sienoo las 11 y 45 minutos de la noche, el Presidente clausuró el X Congreso del 
Trabajo. (Fdo.) Alvaro Hernández Presidente. Virgilio Conde No.